
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

SỐ:£35 /QĐ-UBND 
Quận 4, ngày Qò thảng OẲ. năm 2015 

QUYÉT ĐỊNH 
Công bố danh mục văn bản hết hiệu lực toàn bộ 

hoặc một phần trong năm 2014 

CHỦ TỊCH ỦY B AN NHÂN DÂN QUẬN 4 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; ' 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 
và Uy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 0Ố tháng 02 năm 2013 của 
Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; Thông tư số 
09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 06 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy 
định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 
của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóá văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp Quận 4 tại Tờ trình số 01/TTr-PTP 
ngày 27 tháng 01 năm 2015. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật của ủy ban nhân 
dân Quận 4 hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần trong năm 2014 (đính kèm Danh 
mục). 

Điều 2. Văn phòng ủy ban nhân dân Quận 4 chịu trách nhiệm niêm yết và 
đăns; tải Quyết định này tại trụ sở và trên trang thông tin điện tử của úy ban 
nhân dân Quận 4. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Quận 4, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị, Chủ tịch ủy ban nhân dân 15 phường vả các to chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này Jrr~%r' 

Nơi nhận : 
- Như Điều 4; 
- Sở Tư pháp (Phòng KTrVB); ^ 
- Trung tâm Công báo Thành phố; 
- TT.Quận ủy Quận 4; 
- TT.UBND Quận 4; 
- VPUB: CPVP; 
- Lưu VT,TP/T2.(TK- 30 b). M. 

:HỦ TÍCH 

Tiên Đạt 



Mầu số: 03 
Ban hành kèm theo Thông tư số 09/2013/TT-BTP 

^ ^ DANH MỤC 
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CUA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4 

HÉT HIỆU Lực TOÀN BỘ HOẶC MỘT PHẦN TRONG NĂM 2014 
(Ban hành kèm theo Quyết định sổ: <£33 /QĐ-UBND ngày 0ỉ tháng 0-Ẵ năm 2015 

của Chủ tịch ủy ban nhân dân Quận 4) 

A. VĂN BẢN HỂT HIỆU Lực TOÀN BỘ NĂM 2014 

STT Tên loai • văn bàn 
Số, ký hiệu; ngày, 

thiíng, nĩtin ban ỉiànỉì 
văn ban 

Tí'11 Ịiọỉ cùa v:ìn bán/ 
Trích \ ế'U iiội liuiiịỊ 

văn bán 
Lv lio hết hiệu ỉiếrc Ngày hết 

hiệu lực 

1 Quyết 
định 

08/2007/QĐ-UBND 
ngày 12/6/2007 của 
UBND Q4. 

Quyết định về ban 
hành Quy định tiếp 
công dân, xử lý đơn, 
giải quyết tranh chấp, 
khiếu nại, tố cáo trên 

Được công bố hết 
hiệu lực thi hành 
bởi Quyết định số 
660/QĐ-UBND 
ngày 24/3/2014 của 
Chủ tịch ƯBND 
Quận 4. 

24/3/2014 

địa bàn Quận 4. 

Được công bố hết 
hiệu lực thi hành 
bởi Quyết định số 
660/QĐ-UBND 
ngày 24/3/2014 của 
Chủ tịch ƯBND 
Quận 4. 

B. VĂN BẢN HẾT HIỆU Lực MỘT PHẦN NĂM 2014 
r 

I í en loại >3 i Ấ w , vãn biUì 

I Sô, ký hiệu; Iiịiìiy, I 
thúii". ỉỉăm han lĩàrìb I 
văn bán; tên »ọi cúII ' Vể>s tlung, 

- . - , ,^v"Y"ằ' 1|II\ Iìi:ih ỈIỎÍ hiêu ỈU'C ; văn bân/ trích yêu ị I 
nội dung ciia vãn ÍKÍii 

nHHi 
' L\ (]() hếí hiệu lực ÌSgày lìtí 

hiệù í ực 

Quyết 
định 

633/2009/QĐ-
UBND ngày 
25/5/2009 của 
UBND Quận 4 ban 
hành Quy định về 
trinh tự, thủ tục thực 
hiệrr công tác thu hồi 
đất, công tác bồi 
thường, hỗ trợ tái 
định cư và giải 
phóng mặt bằng khi 
nhà nước thu hôi đât 
trên địa bàn Quận 4. 

- Căn cứ pháp lý để 
ban hành Quyết định 
này đã hết hiệu lực thi 
hành như: Nghị định 
số 197/2004/NĐ-CP, 
Nghị số 84/2007/NĐ-
CP, Quyết định số 
17/2008/QĐỂ-UBND 
ngày 14/3/2008 của 
UBND TPHCM. 
- Một sổ nội dung 
trong Quy định không 
còn phù họp với văn 
bản quy phạm pháp 
luật mới được ban 
hành. 

- Luật Đất đai 
2013; 
- Nghị định số 
47/20 Ĩ4/NĐ-CP 
ngày 15/5/2014 của 
Chính phủ quy 
định về bồi thường, 
hỗ trợ; tái định cư 
khi Nhà nước thu 
hồi đất; 
- Thông tư số 
37/2014/TT-
BTNMT ngày 
30/6/2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài 
nguyên và Môi 
trường quy 
định chi tiết về bồi 
thường, hỗ trợ, tái 
định cư khi Nhà 
nước thu hồi đất. 



_ Mầu 03 
Ban hành kèm Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15/6/2013 

STT Tên loại 
văn bân 

Quyết 
định 

si, ký hiệu; Iiiịàyi 
tháng, năm han !ùìiỉl'ễ 
văn biin; ten j;ọi cúíỉ 
vãn bủn/ trích ốu 

nội dun» ciia văn Ị)áỉs 

T 
Nội duilỊỊ, 

quy tlịnh hết hiộu ỉ ực Lý do hét hiệu lực 

01/2012/QĐ-
UBND ngày 
26/3/2012 của ^ 
UBND Quận 4 về 
ban hành Quy chế 
về kiểm tra, xử lý 
và rà soát, hệ thống 
hoá văn bản quy 
phạm pháp luật 
trên địa bàn Quận 
4. ' ' 

- Căn cứ pháp lý để 
ban hành Quyết 
định này có sửa đối, 
bổ sung, ban hành 
mới. 

- Nội dung quy định 
về rà soát, hệ thống 
hóa văn bản quy 
phạm pháp luật tại 
Chương III của Quy 
chế không còn phù 
họp với văn bản quy 
phạm pháp ỉuật mới 
được ban hành. 

- Nghị định số 
16/2013/NĐ-CP 
ngày 06/02/2013 
của Chính phủ về 
rà soát, hệ thống 
hóa văn bản quy 
phạm pháp luật. 

- Thông tư số 
09/2013/TT-BTP 
ngày 15/6/2013 
của Bộ Tư pháp 
quy định chi tiết 
thi hành Nghị 
định số 
16/2013/NĐ-CP 
ngày 06/02/2013^ 
của Chính phủ về 
rà soát, hệ thống 
hóa văn bản quy 
phạm pháp luật. 

Nsàv Í! Ốt 
liiộii I ụ c 

Quyết 
đinh 

03/2012/QĐ-
ƯBND ngày 
29/6/2012 của 4 

UBND Quận 4 về 
ban hành Quy chế 
công tác văn thư, 
lưu trữ cơ quan. 

- Căn cứ pháp lý để 
ban hành Quyết 
định này là Pháp 
lệnh lưu trữ Quốc 
gia đã hết hiệu lực 
thi hành. 

- Một số nội dung 
trong Quy định 
không còn phù hợp 
với văn bản quy 
phạm pháp luật mới 
đươc ban hành. 

Luật Lưu trữ 
2011 có hiệu lực 
từ ngày 01/7/2012 

2 



Mau 03 
Ban hành kèm Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15/6/2013 

; 

' 

STT 
: 

Tên loiỉi 
văn bún 

Sô, kv' hiệu; ngày, 
tliíuiy, năm hun liùuh 
vãn bỉiii; tên gọi tủa 
văn hiin/ trích yếu 

nôi (líHỉg của văn hản 

Nội íiiiỉiịí, 
quv dinh hét liiêu íirc li • s • Lý do hét hiệu lực N»à> hết . 

hiêu lưc • • • : 

4 Chỉ thị 

02/2010/CT-
UBND ngày 
23/12/2010 của 
UBND Quận 4 về 
việc tăng cường 
các biện pháp quản 
lý, kiểm soát thủ 
tuc hành chính trên 
địa bàn Quận 4. 

- Chỉ thị số 
22/20 lÕ/CT-UBND 
ngày 18/10/2010 
cuaƯBNDTPHCM 
được viện dẫn trong 
nội dung của Chỉ thị 
này đã hết hiệu lực 
thi hành. 

- Một số nội dung 
trong Chỉ thị không 
còn phù hợp với các 
văn bản quy phạm 
pháp luật mới được 
ban hành liên quan 
đến kiếm soát thủ 
tục hành chính. 

\ 

- Nghị định số 
48/20 Ĩ3/NĐ-CP 
ngày 14/5/2013 
của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung 
một số điều của 
các Nghị định 
liên quan đến 
kiếm soát thủ tục 
hành" chính; 

- Thông tư số 
05/2014/TT-BTP 
ngày 07/02/2014 
của Bộ Tư pháp 
hướng dẫn công 
bố, niêm yết thủ 
tục hành chính và 
báo cáo về tình 
hình, kết quả thực 
hiện kiểm soát 
thủ tục hành 
chính; 

- Chỉ thị số 
30/2014/CT-
UBND ngày 
25/12/2014 của 
Uy ban nhân dân 
Thành phố về giải 
pháp chấn chỉnh, 
tăng cường hiệu 
quả công tác kiểm 
soát thủ tục hành 
chính trên địa bàn 
Thành phố Hồ 
Chí Minh. 

3 


